
+  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 69 

 
НИШ, 19.јул  2022.  

Цена овог броја 60 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ  

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА  
 
 
 1. 
 
 На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18//2019) и 39. Колективног уговора за 
запослене у органима и службама Града Ниша  
(„Службени лист Града Ниша“, број 90/2021 и 
128/2021),  
 Градоначелница Града Ниша, доноси  
  

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ 

СОЛИДАРНЕ ПОМОЋИ 

 
I  У Решењу о образовању Комисије за 

доделу солидарне помоћи („Службени лист Града 
Ниша“, број 104/2021) у тачки I врше се измене и 
то: 

- под редним бројем 1 уместо:“ Бранка 
Јовановића, дипломираног правника из Градске 
управе за органе града и грађанска стања, из реда 
запослених, председник Комисије“, бира се:„Сања 
Стајић, помоћница Градоначелнице Града Ниша, 
из реда запослених, председник Комисије. 

  - под редним бројем 2 уместо:“Горана 
Здравковића, дипломираног инжењера грађевине 
из Градске управе за грађевинарство, из реда 
запослених, члан Комисије“,бира се::“ Бранко 
Јовановић, дипломирани правник из Градске 
управе за органе града и грађанска стања, из реда 
запослених, члан Комисије“ . 
 

II У тачки II додаје се став 2 који гласи: 
„ Комисија може да кооптира у свој рад 

стручна лица за подршку реализацији одређених 
задатака.“  
  
        

 
 
        III Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''.  
 
 Број: 24742022-01 
 Датум:18.7.2022. године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА  

ГРАДА НИША 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
 2. 
 
         На основу члана 56. Статута Града Ниша 
(''Службени лист града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016, 18/2019), члана 72. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша (''Службени лист града 
Ниша“, број 1/13, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2016) и Решења Градског већа 
Града Ниша о реализаицији и суфинансирању 
пројекта ''Смањење загађења ваздуха у Граду 
Нишу пореклом из индивидуалних извора у 2021. 
години'' (број 575-1/2021-03 од 18.05.2021. године), 
  

Градско веће Града Ниша, на седници  од 
19.07.2022. године, доноси   
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е   

о усвајању Правилника о измени 

Правилника о спровођењу мера 

смањења загађења ваздуха у Граду 

Нишу пореклом из индивидуалних 

ложишта у 2021. години 

 
I   Усваја се Правилник о измени Правилника 

о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у 
Граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта 
у 2021. години. 



 
 
 
 
Страна 2  Број 69                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19.јул 2022. године 
 

 

 

 

 
II  Правилник о измени Правилника о 

спровођењу мера смањења загађења ваздуха у 
Граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта 
у 2021. години саставни је део овог решења. 

 
 
III  За усвајање овог Правилника није 

потребно обезбедити финансијска средства. 
 
IV  Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Градско веће Града Ниша је дана 11.10.2021. 

године донело Решење о усвајању Правилника о 
спровођењу мера смањења загађења ваздуха у 
Граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта 
у 2021. години (број 1247-12/2021-03), којим су 
прописани критеријуми, начини и поступак 
бесповратног суфинанисрања мера смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних 
извора са циљем смањења штетних емисија, као и 
рокови за реализацију мера. Наведеним 
Правилником је између осталог прописано да је 
Корисник средстава дужан да предвиђене 
инвестиције заврши најкасније до 01. маја 2022. 
године. 

Градско веће Града Ниша је на седници 
одржаној 23.02.2022. године донело Решење о 
расписивању Трећег jавног конкурса за 
суфинансирање спровођења мера смањења 
загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних ложишта за 2021. годину (број:187-
12/2022-03). 

Министарство заштите животне средине 
Републике Србије и Град Ниш су дана 23.05.2022. 
године закључили Анекс уговора о суфинансирању 
реализације пројекта ''Смањење загађења ваздуха 
у Граду Нишу, пореклом из индивидуалних извора 
у 2021. години'', којим је продужен рок за 
реализацију Пројекта смањења загађења ваздуха 
до 15. октобра 2022. године, док је рок за 
подношење извештаја и достављање 
документације Министарству од стране Града 
продужен до 15. новембра 2022. године. 

У складу са наведеним, неопходно је 
изменити и рок који је Правилником прописан за 
реализацију инвестиције од стране корисника 
средстава, те је у складу с тим потребно усвојити 
Правилник о измени Правилника о спровођењу 
мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. 
години, који сада као рок за реализацију 
инвестиције, уместо 01. маја 2022. године, 
прописује 15. септембар 2022. године.  

За усвајање ове измене Правилника није 
потребно обезбедити финансијска средства.  

Имајући горе наведено у виду, Градско веће 
Града Ниша одлучило је као у диспозитиву овог 
Решења.  
 
Број: 745-1/2022-03 
Датум: 19.07.2022. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 
 
 
 
 

П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О СПРОВОЂЕЊУ МЕРА СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 

ЛОЖИШТА У 2021. ГОДИНИ 

 
 

 
Члан 1. 

 
У Правилнику о спровођењу мера смањења 
загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних ложишта у 2021. години 
(„Службени лист Града Ниша“, број 98/2021), у 
члану 19. речи: ''најкасније до 01. маја 2022. 
године'' замењује се речима: ''најкасније до 15. 
септембра 2022. године''. 
 
 

Члан 2. 
 
У осталом делу Правилник о спровођењу мера 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. 
години, остаје непромењен. 
 
 
 

Члан 3. 
 
Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
19. јул  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 69 Страна 3 
 

 

 

 

 
 3. 
 
 
 На основу члана 28. став 2. Закона о 
комуналним делатностима (''Службени гласник 
РС'', број 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 69. 
став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима  
("Службени гласник РС", број 15/2016 и 88/2019) и 
члана 31. став 1. тачка 3) и став 2. Одлуке о 
оснивању јавног комуналног предузећа ''Паркинг – 
сервис“-Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 
145/2016-пречишћен текст и 18/2018),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
19.07.2022. године, доноси  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 
 

 Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа "Паркинг-
сервис"-Ниш о утврђивању цена паркирања и 
уклањања моторних возила и постављања уређаја 
којима се спречава одвожење возила, број 5279/22 
од 24.06.2022. године. 

 
II 

 
 Доношењем овог решења престаје да важи 
Решење Градског већа Града Ниша  о давању 
сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног 
комуналног предузећа "Паркинг-сервис''-Ниш о 
утврђивању цена паркирања и уклањања 
моторних возила и постављања уређаја којима се 
спречава одвожење возила (''Службени лист 
Града Ниша'', број 27/2022). 

 
III 

 
 Решење и Одлуку Надзорног одбора Јавног 
комуналног предузећа "Паркинг-сервис"-Ниш, број 
5279/22 од 24.06.2022. године, објавити у 
"Службеном  листу Града Ниша". 

 
Број:745-2/2022-03 
У Нишу, 19.07.2022. године 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 

 

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП "ПАРКИНГ-СЕРВИС"-НИШ 
  

4. 
 
 

 
 На основу члана 28. Статута ЈКП „Паркинг-сервис“-Ниш, Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа „Паркинг-сервис“-Ниш на својој седници одржаној дана 24.06.2022. године донео је следећу 
 

О Д Л У К У  

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ПАРКИРАЊА И УКЛАЊАЊА МОТОРНИХ ВОЗИЛА И 

ПОСТАВЉАЊА УРЕЂАЈА КОЈИМА СЕ СПРЕЧАВА ОДВОЖЕЊЕ ВОЗИЛА 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком утврђују се цене услуга паркирања и уклањања моторних возила и постављања 
уређаја којима се спречава одвожење возила које врши ЈКП „Паркинг-сервис“-Ниш.  
 

Члан 2. 
 

 Цене услуга паркирања и уклањања моторних возила и постављања уређаја којима се спречава 
одвожење возила исказане су у нето и бруто износу (без и са урачунатим порезом на додату вредност).  
 

Члан 3. 
 

 Цене паркирања које су корисници услуга обавезни да плаћају утврђују се у следећим износима и 
то:  



 
 
 
 
Страна 4  Број 69                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19.јул 2022. године 
 

 

 

 

 

Р. Бр. ВРСТА УСЛУГЕ 
Цена без 

ПДВ-а 
Износ 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1.  
Паркинг карта за започети час у трајању од 60 минута, за путничко возило на општем 
паркиралишту  

1.1. I зона - први час  50,00  10,00 60,00 

1.2. I зона - други час  150,00 30,00 180,00 

1.3. II зона - за сваки започети час  37,50  7,50 45,00 

1.4. екстра зона - један час  75,00  15,00 90,00 

2.  Вишесатна паркинг карта која важи за датум када је започето њено коришћење  

2.1. I зона  500,00  100,00 600,00 

2.2. II зона  375,00 75,00 450,00 

3.  
Паркинг карта за путничко возило и аутобус на привременим паркиралиштима без обзира на 
време задржавања у току једног дана  

3.1. путнички возило  94,17  18,83 113,00 

3.2. аутобус  285,50  57,10 342,60 

4.  
Паркинг карта за путничко возило на привременим паркиралиштима са паушалном претплатом, 
без обзира на време задржавања у току једног месеца  

4.1. путничко возило  1.000,00  200,00 1.200,00 

5.  
Паркинг карта за путничко возило на паркиралиштима по уговору у трајању од 60 минута, за 
сваки започети час:  

5.1. путничко возило  32,50  6,50 39,00 

6.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном привременом паркиралишту у трајању од 60 
минута, за сваки започети час  

6.1. I зона  37,50  7,50 45,00 

6.2. II зона  23,33  4,67 28,00 

7.  Паркинг карта за туристички аутобус на општим паркиралиштима  

7.1. прва два часа  216,67  43,33 260,00 

7.2. сваки наредни час  46,67  9,33 56,00 

7.3. целодневно  565,00  113,00 678,00 

8.  
Паркинг карта за путничко возило физичког лица са паушалном претплатом за општа 
паркиралишта:  

8.1. I и II зона - један месец  5.416,67  1.083,33 6.500,00 

8.2. II зона - један месец  2.916,67 583,33 3.500,00 

8.3. I и II зона - полугодишња претплата  29.791,67 5.958,33 35.750,00 

8.4. II зона - полугодишња претплата  16.041,67 3.208,33 19.250,00 

8.5.  I и II зона - годишња претплата  54.166,67 10.833,33 65.000,00 

8.6. II зона - годишња претплата  29.166,67 5.833,33 35.000,00 



 

 
 
 
 
 
19. јул  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 69 Страна 5 
 

 

 

 

9. 
Паркинг карта за путничка возила правних лица и предузетника са повлашћеном претплатом за 
паркиралишта 

9.1. I и II зона - један месец  5.416,67  1.083,33 6.500,00 

9.2. II зона - један месец  2.916,67 583,33 3.500,00 

9.3. I и II зона - полугодишња претплата  29.791,67 5.958,33 35.750,00 

9.4. II зона - полугодишња претплата  16.041,67 3.208,33 19.250,00 

9.5. I и II зона - годишња претплата  54.166,67 10.833,33 65.000,00 

9.6. II зона - годишња претплата  29.166,67 5.833,33 35.000,00 

10.  
Дневна паркинг карта која важи од тренутка издавања до истог времена у првом следећем дану у 
коме се врши наплата паркирања  

10.1.  за све зоне  916,67  183,33 1.100,00 

11.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту „Чаир“, поред стадиона ФК 
Раднички Ниш  

11.1. за сваки започети час од 60 мин  41,67  8,33 50,00 

11.2. за месец дана  1.500,00  300,00 1.800,00 

12. 
Повлашћена паркинг карта за станаре са адресом Зетска бр. 2 до 6 као и Зетска бр. 1 до 53, на 
посебном паркиралишту „Чаир“, поред стадиона ФК Раднички Ниш  

12.1.  за месец дана  583,33  116,67 700,00 

12.2. за годину дана  5.833,33  1.166,67 7.000,00 

13.  Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту на Синђелићевом тргу  

13.1. за сваки започети час од 60 мин  58,33 11,67 70,00 

13.2. 

станари са адресом Синђелићев трг бр. 18, 20, 22, 24 и 
26 који поседују повлашћену зонирану паркинг карту 
имају право да паркирају своје возило на Синђелићевом 
тргу у периоду од 17.00 до 08.30 часова наредног дана 
без додатне накнаде, викендом од петка у 17.00 до 
понедељка у 08.30 часова и у дане државних празника 
00-24 часа  

без накнаде  

13.3. 

правна лица и предузетници са адресом пословних 
просторија Синђелићев трг бр. 18, 20 и 22 који поседују 
паркинг карту са паушалном претплатом за прву паркинг 
зону имају право да паркирају возило на посебном 
паркиралишту на Синђелићевом тргу без додатне 
накнаде  

без накнаде  

14.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту „Горан Остојић“ са прилазом из 
улице Војводе Танкосића, поред Дома здравља Ниш  

14.1. за сваки започети час од 60 мин  41,67  8,33 50,00 

14.2. 

станари са адресом Војводе Танкосића 9 и 11 који 
поседују повлашћену зонирану паркинг карту имају право 
да паркирају своје возило на паркиралишту „Горан 
Остојић“ у периоду од 19.00 до 07.30 часова наредног 
дана без додатне накнаде, викендом од петка у 19.00 до 
понедељка у 07.30 часова и у дане државних празника 
00-24 часа  

без накнаде  



 
 
 
 
Страна 6  Број 69                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19.јул 2022. године 
 

 

 

 

14.3. 

месечна карта која важи у периоду од 20.00 до 07.00 
часова наредног дана, викендом од петка у 20.00 до 
понедељка у 07.00 часова и у дане државних празника 
00-24 часа 

1.666,67 333,33 2.000,00 

15.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту у тржном центру „Амбасадор“ 
са прилазом из улице Страхињића Бана  

15.1. за сваки започети час од 60 минута 83,33  16,67 100,00 

16.  
Повлашћена зонирана паркинг карта за станаре који паркирају на општим паркиралиштима у 
зонираном сектору становања - за прво возило у власништву: 

16.1. за станарски сектор у  I и екстра зони - један месец  541,67 108,33 650,00 

16.2. за станарски сектор у  II зони - један месец  416,67 83,33 500,00 

16.3. 
за станарски сектор у  I и екстра зони - полугодишња 
претплата  

2.708,33 541,67 3.250,00 

16.4. за станарски сектор у  II зони - полугодишња претплата  2.083,33 416,67 2.500,00 

16.5. 
за станарски сектор у I и екстра зони - годишња 
претплата  

5.416,67 1.083,33 6.500,00 

16.6. за станарски сектор у  II зони - годишња претплата  4.166,67 833,33 5.000,00 

17.  
Повлашћена зонирана паркинг карта за станаре који паркирају на општим паркиралиштима у 
зонираном сектору становања - за друго возило у власништву (када станар већ има издату 
повлашћену зонирану паркинг карту за станаре за прво возило у власништву):  

17.1. за станарски сектор у I и екстра зони - један месец  1.625,00 325,00 1.950,00 

17.2. за станарски сектор у  II зони - један месец  1.250,00 250,00 1.500,00 

17.3. 
за станарски сектор у  I и екстра зони - полугодишња 
претплата  

8.125,00 1.625,00 9.750,00 

17.4. за станарски сектор у  II зони - полугодишња претплата  6.250,00 1.250,00 7.500,00 

17.5. 
за станарски сектор у  I и екстра зони - годишња 
претплата  

16.250,00 3.250,00 19.500,00 

17.6. за станарски сектор у  II зони - годишња претплата  12.500,00 2.500,00 15.000,00 

18. 
Цена за резервисана паркинг места за паркирање једног путничког возила, по решењу надлежне 
управе 

18.1.  Екстра зона - дневно 900,00 180,00 1.080,00 

18.2. Екстра зона - месечно 25.000,00 5.000,00 30.000,00 

18.3. Екстра зона - годишње 250.000,00 50.000,00 300.000,00 

18.4. I зона - дневно 750,00  150,00 900,00 

18.5. I зона - месечно 20.833,33  4.166,67 25.000,00 

18.6. I зона - годишње  208.333,33 41.666,67 250.000,00 

18.7. II зона - дневно  500,00 100,00 600,00 

18.8. II зона - месечно  13.750,00 2.750,00 16.500,00 

18.9. II зона - годишње  137.500,00 27.500,00 165.000,00 

18.10. Ван зоне - дневно  333,33 66,67 400,00 

18.11. Ван зоне - месечно  9.583,33 1.916,67 11.500,00 

18.12. Ван зоне - годишње  95.833,33 19.166,67 115.000,00 



 

 
 
 
 
 
19. јул  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 69 Страна 7 
 

 

 

 

19.  
Цена за резервисана паркинг места за паркирање теретног возила или аутобуса паркираних на 
посебно предвиђеним местима, по решењу надлежне управе  

19.1. Екстра зона - дневно  1.300,00 260,00 1.560,00 

19.2. Екстра зона - месечно  33.000,00 6.600,00 39.600,00 

19.3. Екстра зона - годишње  330.000,00 66.000,00 396.000,00 

19.4. I зона - дневно  1.083,33 216,67 1.300,00 

19.5. I зона - месечно  27.500,00 5.500,00 33.000,00 

19.6. I зона - годишње  275.000,00 55.000,00 330.000,00 

19.7. II зона - дневно  833,33 166,67 1.000,00 

19.8. II зона - месечно  22.083,33 4.416,67 26.500,00 

19.9. II зона - годишње  220.833,33 44.166,67 265.000,00 

19.10. Ван зоне - дневно  458,33 91,67 550,00 

19.11. Ван зоне - месечно  11.250,00 2.250,00 13.500,00 

19.12. Ван зоне - годишње  112.500,00 22.500,00 135.000,00 

 
Члан 4. 

 
 Цене уклањања возила које је паркирано или заустављено супротно одредбама Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о комуналном реду, односно одбачено на месту на 
коме је дозвољено заустављање и паркирање возила и цене постављања уређаја којима се спречава 
одвожење непрописно паркираних возила, а по налогу Министарства унутрашњих послова, цене 
уклањања возила по налогу комуналне инспекције и комуналне милиције, цене блокаде/деблокаде и 
премештања возила у случајевима када је од стране Предузећа утврђено да постоје доспела 
потраживања према кориснику комуналне услуге, а возача – корисника није могуће идентификовати, као 
и цене премештања возила по захтеву трећих лица утврђују се у следећим износима:  

Р. Бр. ВРСТА УСЛУГЕ 
Цена без 

ПДВ-а 
Износ 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1. Возила до 800 кг  

1.1. 

Уклањање на депо возила масе до 800 кг паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима или Одлуке о комуналном реду, 
односно одбачених на месту на коме је дозвољено 
заустављање и паркирање  

4.166,67  833,33 5.000,00 

1.2. 

Уклањање на депо возила масе до 800 кг паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима или Одлуке о комуналном реду, 
односно одбачених на месту на коме је дозвољено 
заустављање и паркирање, а која се налазе на посебним 
површинама наведеним у напомени 

5.000,00  1.000,00 6.000,00 

2.  Возила од 801 кг до 1.330 кг  

2.1. 

Уклањање на депо возила масе од 801 кг до 1.330 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање  

5.000,00  1.000,00 6.000,00 

2.2. 

Уклањање на депо возила масе од 801 кг до 1.330 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на 

6.666,67  1.333,33 8.000,00 



 
 
 
 
Страна 8  Број 69                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19.јул 2022. године 
 

 

 

 

посебним површинама наведеним у напомени 

3. Возила од 1.331 кг до 1.900 кг  

3.1. 

Уклањање на депо возила масе од 1.331 кг до 1.900 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање  

6.666,67  1.333,33 8.000,00 

3.2. 

Уклањање на депо возила масе од 1.331 кг до 1.900 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на 
посебним површинама наведеним у напомени 

8.333,33  1.666,67 10.000,00 

4.  
Возила од 1.901 кг тежине и више, теретна возила до 4 т највеће дозвољене масе (збир масе 
возила и носивости возила), аутобуси регистровани за 15 путника  

4.1. 

Уклањање на депо возила од 1.901 кг тежине и више, 
теретних возила до 4 т највеће дозвољене масе (збир масе 
возила и носивости возила), аутобуса регистрованих за 15 
путника паркираних или заустављених супротно одредбама 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање  

11.250,00  2.250,00 13.500,00 

4.2. 

Уклањање на депо возила од 1.901 кг тежине и више, 
теретних возила до 4 т највеће дозвољене масе (збир масе 
возила и носивости возила), аутобуса регистрованих за 15 
путника паркираних или заустављених супротно одредбама 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на 
посебним површинама наведеним у напомени  

16.875,00  3.375,00 20.250,00 

5.  
Теретна возила од 4 т до 14 т највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
аутобуси регистровани од 16 до 45 путника, камионске приколице  

5.1. 

Уклањање на депо теретних возила од 4 т до 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
аутобуса регистрованих од 16 до 45 путника, камионских 
приколица паркираних или заустављених супротно 
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
или Одлуке о комуналном реду, односно одбачених на 
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање  

16.875,00  3.375,00 20.250,00 



 

 
 
 
 
 
19. јул  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 69 Страна 9 
 

 

 

 

5.2. 

Уклањање на депо теретних возила од 4 т до 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
аутобуса регистрованих од 16 до 45 путника, камионских 
приколица паркираних или заустављених супротно 
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
или Одлуке о комуналном реду, односно одбачених на 
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање, а 
која се налазе на посебним површинама наведеним у 
напомени 

25.312,50  5.062,50 30.375,00 

6. 
Теретна возила преко 14 т највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
камионске полуприколице, аутобуси регистровани за преко 45 путника, грађевинске и 
пољопривредне машине  

6.1.  

Уклањање на депо теретних возила преко 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
камионских полуприколица, аутобуса регистрованих за 
преко 45 путника, грађевинских и пољопривредних машина 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање  

25.312,50  5.062,50 30.375,00 

6.2. 

Уклањање на депо теретних возила преко 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
камионских полуприколица, аутобуса регистрованих за 
преко 45 путника, грађевинских и пољопривредних машина 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на 
посебним површинама наведеним у напомени 

37.968,75  7.593,75 45.562,50 

НАПОМЕНА:  
Посебне површине обухватају: 
1. резервисана паркинг места за одређене кориснике, 
2. резервисана паркинг места за особе са инвалидитетом, 
3. површине испред гаража и колских пролаза, 
4. жуте траке резервисане за саобраћај јавног градског превоза, 
5. пешачке прелазе, 
6. површине намењене за кретање пешака - тротоаре, 
7. зелене површине и парковске стазе, 
8. стајалишта за возила јавног градског превоза (на коловозу и тротоару), 
9. зоне раскрсница и кружне токове, 
10. мостове, 
11. вијадукте, 
12. надвожњаке, 
13. подвожњаке, 
14. тунеле, 
15. саобраћајне петље, 
16. аутопут и део аутопута на територији града, 
17. бициклистичке стазе, 
18. рампе и просторе намењене за кретање особа са инвалидитетом, 
19. тргове, 
20. кејове реке, 
21. улице пешачке зоне,  
22. колско-пешачке стазе у стамбеним и пословним блоковима, 
23. противпожарне стазе, 
24. прилазе болницама и другим јавним објектима, 
25. шахтове и прикључке намењене ватрогасцима и комуналним службама, 
26. школска дворишта, 



 
 
 
 
Страна 10  Број 69                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19.јул 2022. године 
 

 

 

 

27. спортске терене, 
28. простор намењен за игру деце, 
29. простор бензинских пумпи, 
30. поплочане тротоаре и остале поплочане површине и 
31. јавне површине ако су возила ту остављена противно прописима локалне самоуправе - општине 
или града.  

7.  Започети процес уклањања возила (трошкови претходно предузетих радњи)  

7.1. За сва возила  3.333,33  666,67 4.000,00 

8.  Постављање уређаја којима се спречава одвожење непрописно паркираних возила  

8.1. За путничка возила, теретна возила највеће дозвољене 
масе до 3,5 т (збир масе возила и носивости возила) и 
аутобусе регистроване за максимално 15 путника 

3.333,33  666,67 4.000,00 

8.2. За теретна возила највеће дозвољене масе преко 3,5 т 
(збир масе возила и носивости возила), камионске 
приколице и полуприколице, грађевинске и пољопривредне 
машине и аутобусе регистроване за више од 15 путника 

6.666,67 1.333,33 8.000,00 

9. Премештање и блокада/деблокада возила 

9.1. Блокада/деблокада возила у случајевима када је од стране 
Предузећа утврђено да постоје доспела потраживања 
према кориснику комуналне услуге, а возача – корисника 
није могуће идентификовати 

3.333,33 666,67 4.000,00 

9.2. Премештање возила  у случајевима када је од стране 
Предузећа утврђено да постоје доспела потраживања 
према кориснику комуналне услуге, а возача – корисника 
није могуће идентификовати 

6.666,67 1.333,33 8.000,00 

10. Остале услуге премештања и чувања возила  

10.1.  Услуге по захтеву трећих лица (превоз, пренос, шлеповање 
и сл.), по радном часу  

2.825,00  565,00 3.390,00 

10.2. Чување уклоњених возила на депоу преко 24 часа, до 10 
дана, за сваки дан  

416,67  83,33 500,00 

10.3. Чување уклоњених возила на депоу преко 10 дана, за сваки 
дан  

41,67  8,33 50,00 

 
Члан 5. 

 
 Све напред наведене паркинг карте су електронске паркинг карте, у складу са Одлуком о 
управљању јавним паркиралиштима. 

 
Члан 6. 

 
 Одлуку објавити у Службеном листу Града Ниша по добијању сагласности Градског већа Града 
Ниша.  
 

Члан 7. 
 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном листу Града Ниша, а 
примењује се почев од 01.08.2022. године. 
  

 
 
 



 

 
 
 
 
 
19. јул  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 69 Страна 11 
 

 

 

 

Члан 8.  
 

 Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању цена паркирања и 
уклањања моторних возила и постављања уређаја којима се спречава одвожење возила бр. 945/22 од 
07.02.2022. године. 
 
 Број: 5279/22 
 У Нишу, 24.06.2022. године 
 

ЈКП „Паркинг-сервис“-Ниш 
Надзорни одбор 

председник 
Ивана Крстић, с.р. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Страна 12  Број 69                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19.јул 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 
 

 Град Ниш 

Градоначелница 

 

 

 

 

1. Решење о изменама и допуни Решења о образовању Комисије за солидарне помоћи ...  1 
  

Градско веће  

 

 

2. Решење о усвајању Правилника о измени Правилника о спровођењу мера смањења 
загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години  

 
1 
 

 Правилник о измени Правилника о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у 
Граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години ....................................  

 
2 
 

3. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног 
предузећа "Паркинг-сервис"-Ниш о утврђивању цена паркирања и уклањања моторних 
возила и постављања уређаја којима се спречава одвожење возила...............................  

 
 
3 

  

 

Надзорни одбор ЈКП "Паркинг-сервис"-Ниш 
 

 

4. Одлука о утврђивању цена паркирања и уклањања моторних возила и постављања 
уређаја којима се спречава одвожење возила ..........................................................................  

 
3 

 
 

 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


